桂教职成〔2023〕42号

自治区教育厅关于公布全区职业教育

“三全育人”典型学校名单的通知

各市教育局，各有关高等学校，区直各中等职业学校：

根据《自治区教育厅关于做好全区职业教育“三全育人”典

型学校申报认定工作的通知》（桂教职成〔2023〕19 号），经学

校申报、我厅组织专家评审，确定自治区职业教育“三全育人”

典型学校 68所，现予以公布（名单详见附件）。

各地各校要持续深入开展“三全育人”综合改革，以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持和加强党对职业教育

的全面领导，落实立德树人根本任务，构建全员协同、全程覆盖、

全方位渗透、职业教育特色突出的育人体系，形成思想价值引领

贯穿教育教学全过程和各环节的长效机制，构建我区职业教育

“三全育人”新格局。

附件：全区职业教育“三全育人”典型学校名单

广西壮族自治区教育厅

2023年 7月 20日
（此件主动公开）

广西壮族自治区教育厅

— 2 —

附件

全区职业教育“三全育人”典型学校名单

一、中职（48所）

序号 学校名称

1 柳州市第一职业技术学校

2 柳州市第二职业技术学校

3 广西物资学校

4 南宁市第一职业技术学校

5 河池市职业教育中心学校

6 广西机电工程学校

7 南宁市第四职业技术学校

8 北海市中等职业技术学校

9 广西钦州农业学校

10 南宁市第六职业技术学校

11 广西农牧工程学校

12 广西纺织工业学校

13 广西桂林农业学校

14 岑溪市中等专业学校

15 广西理工职业技术学校

16 广西二轻技师学院

17 广西工业技师学院

18 北部湾职业技术学校

19 柳州市交通学校

20 广西梧州农业学校

— 3 —

序号 学校名称

21 广西商贸高级技工学校

22 南宁市第三职业技术学校

23 广西梧州商贸学校

24 百色市民族卫生学校

25 广西工贸职业技术学校

26 广西交通运输学校

27 苍梧县中等专业学校

28 广西第一工业学校

29 广西商业学校

30 广西电子高级技工学校

31 广西医科大学附设玉林卫生学校

32 广西桂东机电工程学校

33 广西右江民族商业学校

34 广西机电工业学校

35 靖西市职业技术学校

36 平南县中等职业技术学校

37 钦州市卫生学校

38 南宁市武鸣区职业技术学校

39 广西百色农业学校

40 都安瑶族自治县职业教育中心

41 广西民族中等专业学校

42 广西水产畜牧学校

43 广西科技大学附属卫生学校

44 贵港市职业教育中心

45 广西艺术学校

46 容县职业中等专业学校

— 4 —

序号 学校名称

47 武宣县职业技术学校

48 广西科技商贸高级技工学校

二、高职（20所）

序号 学校名称

1 广西职业技术学院

2 广西交通职业技术学院

3 广西水利电力职业技术学院

4 南宁职业技术学院

5 柳州职业技术学院

6 广西建设职业技术学院

7 广西国际商务职业技术学院

8 广西幼儿师范高等专科学校

9 广西经贸职业技术学院

10 广西现代职业技术学院

11 广西工业职业技术学院

12 广西农业职业技术大学

13 柳州铁道职业技术学院

14 广西生态工程职业技术学院

15 广西电力职业技术学院

16 柳州城市职业学院

17 广西工商职业技术学院

18 广西金融职业技术学院

19 桂林师范高等专科学校

20 广西体育高等专科学校